
 

1 
 

              
REPUBLIKA HRVATSKA  

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA                                                                                         

OPĆINA VIDOVEC 

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 400-02/24-01/04 

URBROJ: 2186-10-01/1-2-03 

Vidovec,  05. prosinca 2024. godine  

Na temelju članka 31. Statuta Općine Vidovec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 20/21) 

Općinsko vijeće Općine Vidovec na 32. sjednici održanoj dana  05. prosinca 2024. godine, donosi   

 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA DRUŠTVENE INFRASTRUKTURE 

NA PODRUČJU OPĆINE VIDOVEC 

ZA 2025. GODINU 

 

Članak 1. 

 

Program gradnje objekata društvene infrastrukture na području Općine Vidovec temelji se na 

Proračunu Općine Vidovec za 2025. godinu i obvezama koje proizlaze iz zakona i drugih propisa, a 

financira se iz Proračuna Općine Vidovec za 2025. godinu u sveukupnom iznosu od 2.390.000,00 €. 

 

Članak 2. 

 

U smislu Programa gradnje objekata društvene infrastrukture na području Općine Vidovec 

podrazumijeva se sljedeće: 

 

 Opis Iznos 

1. Rekonstrukcija i prenamjena dijela zgrade u višenamjensku dvoranu s 

pomoćnim prostorima 

300.000,00 € 

2. Ostali poslovni građevinski objekti - izgradnja vatrogasnog doma u Nedeljancu 1.000.000,00 € 

3. Izgradnja Društveno sportskog centra u Tužnom 700.000,00 € 

4. Ostali poslovni građevinski objekti - izgradnja vatrogasnog spremišta s 

pratećim sadržajima i parkiralištem u Vidovcu 

300.000,00 €  

5. Oprema- DV Škrinjica- opremanje igrališta (igrala) 20.000,00 € 
6. Građevinsko zemljište 40.000,00 €  
7. Ostali nespomenuti građevinski objekti za potrebe naselja Tužno 30.000,00 € 

Izvori financiranja: 

Proračun Općine Vidovec 

011 – Opći prihodi i primici 



 

2 
 

 

1. Rekonstrukcija i prenamjena dijela zgrade u višenamjensku dvoranu s pomoćnim prostorima 

Ovim Programom predviđa se prenamjena, odnosno uređenje postojeće dvorane koja je u derutnom 

stanju u višenamjensku dvoranu s 220 sjedećih mjesta za razna scenska događanja, prezentacije i 

skupove. Planira se izvedba pozornice te opremanje audio – vizualnom tehnikom. Pomoćne prostorije 

preuredit će se u sanitarne čvorove, garderobe i ulaz za izvođače te prostor za gradske udruge. Planiraju 

se i manje intervencije u glavnom ulaznom prostoru zgrade kako bi se prilagodio novim potrebama i 

funkcionalno odijelio od ostatka zgrade koji čini općinska uprava. Obzirom na investicijski zahvat, 

projekt će se provoditi etapno, u više godina te će se uz vlastita sredstva tražiti i drugi izvori 

financiranja. 

 

 

2. Ostali poslovni građevinski objekti - izgradnja vatrogasnog doma u Nedeljancu 

U cilju smanjenja rizika od požara na području Općine te povećanja sposobnosti za suzbijanje požara 

na predmetnom području, planira se izgradnja novog vatrogasnog doma u naselju Nedeljanec s 

obzirom da postojeći ne zadovoljava trenutne potrebe vatrogastva.  

 

3. Izgradnja Društveno sportskog centra u Tužnom 

Program obuhvaća izgradnju i opremanje društveno- sportskog centra u naselju Tužno kod 

nogometnog igrališta koje je sastavni dio Općine Vidovec. Cilj je opremiti i izgraditi društveno- 

sportski centar  i  igralište  za rekreaciju i zabavu, poboljšanje kvaliteta života lokalnog stanovništva, 

posebice djece, budući da će novo uređeni  sportski centar i igralište predstavljati novi, kvalitetan 

prostor na kojem će se djeca, mladi i odrasli  moći svakodnevno rekreirati i provoditi vrijeme na 

otvorenom. U 2025. godini planirana je  izrada projektne dokumentacije za sportski centar te početak 

izgradnje Društveno- sportskog centra koji će se nastaviti i u 2026. i 2027. godini. 

 

4. Ostali poslovni građevinski objekti - izgradnja vatrogasnog spremišta s pratećim sadržajima i 

parkiralištem u Vidovcu 

  Projektom se planira izgradnja novog, modernijeg i opremljenijeg vatrogasnog spremišta sa pratećim 

sadržajima te parkiralištem u Vidovcu. U 2025. godini planirana je  izrada projektne dokumentacije za 

izgradnju vatrogasnog spremišta s pratećim sadržajima i parkiralištem te početak izgradnje koji će se 

nastaviti i u 2026. i 2027. godini. 

 

 

5. Oprema- DV Škrinjica- opremanje igrališta (igrala)  
Odnosi se na kupnju dječjih igrala za opremanje dječjeg igrališta u sklopu dječjeg vrtića Škrinjica u 

Vidovcu. 

 

 

6. Građevinsko zemljište 

U okviru ovog Programa, a u cilju što boljeg razvoja zajednice, planira se kupnja zemljišta za potrebe 

izgradnje nove zgrade dječjeg vrtića. 

 

 

051 - Kapitalne pomoći iz državnog proračuna i kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem        

         prijenosa EU sredstava 

071- Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 



 

3 
 

7. Ostali nespomenuti građevinski objekti  za potrebe naselja Tužno 

U okviru ovog Programa, a u cilju što boljeg razvoja zajednice, za  potrebe naselja Tužno potrebno je 

kupiti građevinski objekt za potrebe uređenja parkirališta kod Vinogradarske kuće u Tužnom.  

 

 

Članak 3. 

 

Dinamiku realizacije investicija iz ovog Programa i redoslijed korištenja sredstava Proračuna Općine 

Vidovec za navedene investicije određuje općinski načelnik vodeći računa o priljevu sredstava u 

općinski proračun te drugim financijskim obvezama Općine Vidovec. Općinski načelnik dužan je 

Općinskom vijeću Općine Vidovec podnijeti Izvješće o izvršenju ovog programa istodobno s 

Izvješćem o izvršenju proračuna Općine Vidovec.  

 

 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Program objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije”, a primjenjuje se od 01. 

siječnja 2025. godine. 

                                                                                  

 

 

                                                                    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIDOVEC 

                      Predsjednik 

                          Krunoslav Bistrović 

 

 


